

LUIS MARTÍN LÓPEZ DEL VALLE

CONDICIÓN LABORAL: DOCENTE CONTRATADO

PERFIL

Soy un profesional responsable y perseverante, con capacidad de trabajar en equipo, generar proyectos de producción agroindustrial, desarrollar nuevos productos alimentarios y no alimentarios a través de la investigación respetando las normas técnicas, estándares éticos y el medio ambiente, con aptitud de retener nuevos conocimientos y habilidades en el trabajo cumpliendo con el proceso de enseñanza y aprendizaje de mis estudiantes contribuyendo a alcanzar los objetivos y propósitos de la institución.

FORMACIÓN

- Ingeniero Agroindustrial
UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN
Colegiado y Habilitado
CIP: 222602

CAPACITACIONES

- **2023** Haber participado en calidad de Asistente en el diplomado de especialización “Gestión de Inocuidad Alimentaria”, realizado del 03 de julio al 24 de setiembre del 2023 organizado por el Centro de Especializaciones NOEDER.
- **2023** Haber participado en calidad de Asistente en el programa de especialización “Auditor Interno TRINORMA – ISO 19011”, realizado del 28 de agosto al 24 de setiembre del 2023 organizado por el Centro de Especializaciones NOEDER.
- **2021-2022** Haber participado en el “Programa Nacional para el Desarrollo de la Competencia Digital Docente”, realizado de 26 de setiembre del 2021 al 28 de febrero del 2022 organizado por MINEDU-PERU EDUCA.
- **2021** Haber participado en calidad de asistente en el curso taller “Fundamentos de Planificación y Control de la Producción”, realizado el 06 de marzo al 10 de abril del 2021 organizado por U-Educ4tech.
- **2021** Haber participado en calidad de asistente en el curso taller “Fundamentos de Costos de Producción en el Sector Industrial”, realizado el 13 de marzo al 10 de abril del 2021 organizado por U-Educ4tech.
- **2020** Haber participado en calidad de asistente al curso de capacitación “Herramientas básicas de ofimática aplicadas a la educación técnico productiva y superior tecnológica y artística, realizado el 01 de octubre al 30 de noviembre del 2020 organizado por MINEDU-SUPERATEC.
- **2019-2020** Haber participado en calidad de Asistente en el diplomado de especialización “Pre requisitos: POE, POES, PHS, BPM, HACCP Y TRAZABILIDAD”, realizado del 17 de octubre de 2019 al 17 de enero del 2020 organizado por el Grupo Engineering Quality Solutions SAC.
- **2019** Haber participado en calidad de Asistente en el curso de especialización “Sistemas de gestión de calidad en alimentos y bebidas”, realizado del 30 de abril al 24 de mayo organizado por el IESTP “Aparicio Pomares”.
- **2019** Haber participado en calidad de Asistente en el curso de especialización “Investigación de Mercados”, realizado del 30 de abril



942084286



delvalle@istap.edu.pe

IDIOMAS

- Español: Nativo
- Inglés

| | |
|----------|---|
| BÁSICO | X |
| MEDIO | |
| AVANZADO | |

SOFTWARE

- WORD
- EXCEL
- POWER POINT
- CORELDRAW

al 24 de mayo organizado por la Cámara de Comercio e Industrias de Huánuco.

EXPERIENCIA

- **2018-2024** Docente contratado a tiempo parcial en el Programa de Estudios de Industrias Alimentarias del IEST “APARICIO POMARES”, acreditado con resoluciones de contrato desde el 22 de marzo del 2018 hasta la fecha.
- **2023** Asesor especializado en planificación, producción y comercialización de alimentos y bebidas. Acreditado con constancia de trabajo otorgado por el Gerente General de la Empresa Industrias Daye E.I.R.L. del 21 de febrero del 2023 al 05 de enero del 2024.
- **2021-2022** Jefe de producción y Logística. Acreditado con constancia de trabajo otorgado por el Gerente General de la Empresa Obed Business E.I.R.L. del 04 de enero del 2021 al 28 de enero del 2022.
- **2019-2020** Jefe de Producción y Logística. Acreditado con la constancia de trabajo otorgado por el Gerente General de la Empresa Agroindustrias Ordoñez S.R.L. del 08 de enero del 2019 al 31 de diciembre del 2020.
- **2017** Supervisor de control de calidad. Acreditado con la constancia y contrato de trabajo, otorgado por el Gerente General de la Empresa Andean Superfoods S.R.L. del 06 de febrero del 2017 al 06 de setiembre del 2017.
- **2014-2016** Gestor industrial y comercial. Acreditado con la constancia de y contrato de trabajo, otorgado por el jefe de la oficina general de administración de Sierra y Selva Exportadora del 01 de octubre 2014 al 30 de julio del 2016.

ACTITUDES / HABILIDADES

- Responsable
- Honesto
- Puntual
- Empático
- Tolerante
- Sociable
- Capacidad analítica
- Facilidad de uso de dispositivos
- Pensamiento crítico
- Gestión del tiempo
- Trabajo en equipo
- Pensamiento estratégico
- Proyectos de Investigación

